股票代码：002430           股票简称：杭氧股份          公告编号：2023-060

转债代码：127064           转债简称：杭氧转债

杭氧集团股份有限公司

关于转让资产的公告

一、交易概述

杭氧集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全资子公司——驻

马店杭氧气体有限公司（以下简称“驻马店杭氧”）运营一套 40,000Nm³/h 空分装

置为河南骏化发展股份有限公司（以下简称“河南骏化”）提供其生产所需气体产

品。河南骏化因未清偿到期债务经河南省驻马店市中级人民法院（2022）豫 17 破申

6号《民事裁定书》裁定进入破产重整阶段。考虑到该供气项目后续存在较大不确定

性，经驻马店杭氧与河南骏化协商，双方同意驻马店杭氧出售其所持有的 40,000Nm³

/h 空分装置及其附属设施。公司于 2023 年 6 月 16 日召开第七届董事会第四十八次

会议，审议通过了《关于拟转让资产的议案》（公告编号：2023-057），同意通过

产权交易所公开挂牌方式转让驻马店杭氧所持有的 40,000Nm³/h 空分装置及其附属

设施（以下简称“资产组合”）。坤元资产评估有限公司以 2022 年 12 月 31日为评

估基准日对上述标的资产进行评估并出具资产评估报告，评估值合计为人民币

183,962,840.00 元（含税）。公司拟以评估值作为挂牌起始价，最终价格以产权交

易所挂牌成交价为准。

本次资产转让事项不涉及关联交易，也不构成重大资产重组。根据《深圳证券

交易所股票上市规则》、《公司章程》及相关法律法规的规定，本次资产转让事项

在公司董事会决策权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、本次交易的具体情况

（一）交易方的基本情况

1、出让方基本情况

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

1）公司名称：驻马店杭氧气体有限公司

2）住所：驻马店市练江大道与兴业大道交叉口（骏化三分厂院内）

3）法定代表人：袁建中

4）注册资本：9,500万人民币

5）类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

6）经营范围：

空气分离技术咨询及服务；工业气体（不含危险品）的生产及销售；液氧、液

氮、液氩的生产及销售；空气分离设备的安装及维修；通用机械及配件销售。

7）股权结构：公司持有驻马店杭氧100%股权。

8）经查询，驻马店杭氧不属于失信被执行人。

    2、受让方基本情况

本次资产转让将通过产权交易所公开挂牌方式进行，交易对方尚无法确定。公

司将根据本次交易的进展情况及时履行信息披露义务。

（二）交易标的基本情况

1、标的资产的基本情况

本次挂牌转让资产标的为驻马店杭氧所持有的一套 40,000Nm³/h 空分装置及其附

属设施。

2、标的资产的评估情况

坤元资产评估有限公司以 2022 年 12 月 31 日为评估基准日对驻马店杭氧持有的

资产组合进行评估并出具坤元评报[2023]430 号《资产评估报告》，资产账面价值

155,442,273.06 元，评估值合计为人民币 183,962,840.00 元（含税）。

3、标的资产的权属情况

本次标的资产所有人为驻马店杭氧。本次交易标的权属明确，不存在抵押、质

押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存

在查封、冻结等司法措施。

4、交易价格及方式

本次交易以资产评估值183,962,840.00元为挂牌起始价，通过产权交易所公开

挂牌转让上述资产组合，最终价格以产权交易所挂牌成交价为准。

三、本次交易对公司的影响

根据河南省驻马店市中级人民法院（2022）豫 17 破申 6 号《民事裁定书》裁定，

河南骏化进入破产重整阶段。公司对本次投资事项进行了审慎研究，考虑到该供气

项目后续存在较大不确定性，为降低投资风险，公司拟通过产权交易所挂牌方式转

让驻马店杭氧一套 40,000Nm³/h 空分装置及其附属设施。由于本次交易为公开挂牌

转让资产，交易尚存在一定不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、第七届董事会第四十八次会议决议；

2、第七届监事会第五十次会议决议；

3、坤元资产评估有限公司出具的坤元评报[2023]430 号《资产评估报告》。

    特此公告。

杭氧集团股份有限公司董事会

                                                 2023年6月16日